75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 19/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 18 (DEZOITO) 

MEDALHAS PRESIDENTE MICHEL TEMER, consagrou-se vencedora a Empresa IMPERIUM SOLUÇÕES EM 

PREMIAÇÕES LTDA, com valor total de R$ 1.782,00 (um mil, setecentos e oitenta e dois reais), tendo em vista que 

o critério de julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 

fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.343/2024. 

Tietê, 04 de junho de 2025.

[...]

aos interessados o resultado da dispensa nº 20/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA, consagraram-se vencedoras as Empresas J J SOUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e NOZELLA 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME consagraram-se vencedoras da disputa com valores total de R$ 1.741,25 (um 

mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos) e R$ 267,50 (duzentos e sessenta e sete reais e 

cinquenta centavos), respectivamente, tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c 

Decreto nº 12.343/2024.

[...]

Contratada – NELLO PADARIA E CONFEITARIA LTDA                                           

Objeto do aditivo – O objeto do presente termo é o aditamento nos limites legais e a prorrogação do prazo do contrato 

objetivando a continuidade do fornecimento de forma parcelada e de acordo com as necessidades da Autarquia, de até 

524 (quinhentos e vinte e quatro) quilogramas de pão francês destinados ao desjejum dos servidores da Autarquia, 

pelo período de 12 meses conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Dispensa 

de Licitação. 

Prazo – Nos termos do artigo art. 107, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe o art.

[...]

do mesmo Diploma legal, fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem em 05 de 

junho de 2025 e findando-se em 05 de junho de 2026. 

Quantidade- Nos termos do artigo art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe o art. 91, 

§4º, do mesmo Diploma legal, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 1.899,50 (um mil, oitocentos e noventa e nove 

reais e cinquenta centavos), correspondente de 25% (vinte e cinco) por cento do quantitativo inicialmente contratado 

VALOR: O valor global do contrato passa a ser de R$ 9.497,50 (nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 05 de junho de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

(Eta) Central pertencente ao SAMAE. 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante CELTA BRASIL 

COMERCIO, SERVIÇOS E INDUSTRIA LTDA, CNPJ Nº: 02.901.092/0001-06, com o lotes nº 1 no valor total de R$ 

229.898,84 ( duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos) e, considerando 

que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos 

quais ADJUDICO o objeto do presente em favor da mesma e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento